
Eerste wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit afdeling Bestuursondersteuning 

en Communicatie 2023 

Het afdelingshoofd Bestuursondersteuning en Communicatie van het cluster Bedrijfsvoering van de 

gemeente Arnhem; 

  

Overwegende dat: 

- de gemeentesecretaris op 22 november 2023 het Algemeen ondermandaat-,ondervolmacht- en 

ondermachtigingsbesluit heeft gewijzigd in verband met de inwerkingtredingtreding van de 

Omgevingswet op 1 januari 2024; 

- genoemde wijzigingen gevolgen hebben voor de bevoegdheden die de gemeentesecretaris heeft 

belegd bij het afdelingshoofd Bestuursondersteuning en Communicatie van het cluster Bedrijfs- 

voering; 

- daardoor aanleiding bestaat het Ondermandaatbesluit afdeling Bestuursondersteuning en Com- 

municatie 2023 van 17 april 2023, zaaknummer 82767 te wijzigen; 

  

gelet op de Omgevingswet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het Eerste wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit afdeling Bestuursondersteuning en 

Communicatie 2023: 

  

I. Wijzigingen 
Het Ondermandaatbesluit afdeling Bestuursondersteuning en Communicatie 2023 wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

A. De tekst in nummer 1 van de bestuursrechtelijke bevoegdheden wordt in het geheel vervangen 

door de volgende tekst: ‘Het uitoefenen van bevoegdheden als bedoeld in de Verordening Nadeel- 

compensatie gemeente Arnhem 2022 alsmede de planschaderegeling van Wet op de ruimtelijke 

ordening, de Procedureverordening planschade Arnhem 2011 en de Verordening nadeelcompen- 

satie Arnhem 2011 indien sprake is van een geval als bedoeld in artikel 8, tweede lid van de Ver- 

ordening Nadeelcompensatie gemeente Arnhem 2022.’ 

II. Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit afdeling Bestuurs- 

ondersteuning en Communicatie 2023. 

Aldus vastgesteld op 11 december 2023 

Afdelingshoofd, 

J. Biesot 

Nr. 537121 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 537121 15 december 2023 1 


